
Comune di Monfalcone

Rif. n. 297339/2024

AREA: AREA OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SERVIZIO: Ambiente ed Energia

UNITA' OPERATIVA: Ambiente

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI
P.O.

N. 1333 / 31-07-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Accordo Quadro servizio derattizzazione e controllo popolazione
murina su territorio ed edifici comunali –TRE DI SNC - CIG
92582093C2 -  impegni di spesa

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a € 140.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs 36/2023

N. ATTO: 3829/2024



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n.1082 dd. 15/06/2022 si affidava la fornitura del servizio di
derattizzazione e controllo della popolazione murina alla ditta TRE DI di Sgubin F. e C. Snc con sede a
Monfalcone in via Pucino n.16 P. IVA 00421790312, sulla base di un accordo quadro in analogia con le
disposizioni dell’art. 54 del D.Lgs 50/2016 per la durata massima di mesi 24 ed opzione di rinnovo per
eventuali ulteriori 24 mesi.

Il CIG della procedura corrisponde al numero 92582093C2.

Con determinazione dirigenziale n.802 dd. 09/05/2024 si stabiliva di rinnovare il contratto con la ditta TRE
DI di Sgubin F. e C. Snc con sede a Monfalcone in via Pucino n.16 P. IVA 00421790312, quale
aggiudicatario dell’Accordo Quadro per la fornitura del servizio di derattizzazione e controllo popolazione
murina per 24 mesi a far data dal 01/07/2024 nell’ambito dell’importo disponibile nell’Accordo Quadro.

Come da disposizioni contenute nell’Accordo Quadro che regola i rapporti tra le parti e considerata la
durata dell’appalto, vista la disponibilità sui capitoli di spesa del Bilancio di previsione 2024/2026 e
considerati i servizi resi e da rendere, necessita provvedere all’assunzione degli impegni di spesa a
copertura dei costi del servizio per l’anno 2024.

Si propone, pertanto, di approvare una variazione in aumento pari ad € 10.200,00 dell’impegno n.458/2024
assunto al capitolo 3544/102 a favore della ditta TRE DI di Sgubin F. e C. Snc con sede a Monfalcone in via
Pucino n.16 P. IVA 00421790312, per i costi del servizio di derattizzazione e controllo popolazione
murina su territorio ed edifici comunali da realizzarsi entro la fine dell’anno 2024.

E' stata verificata la regolarità contributiva della società attraverso l'acquisizione del DURC regolare con
scadenza in data 25/10/2024.

Si dà atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’Albo
Pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune.

Il  TITOLARE di P.O. 

AREA 3 OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI 

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

UFFICIO AMBIENTE

Vista la relazione in premessa;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il D.Lgs 36/2023;

Vista la delibera di Giunta n.1/2 del 04/01/2023 con cui è stata approvata la riorganizzazione della
macrostruttura dell’Ente;

Visto l’atto dirigenziale n.57/2023 dd. 21/12/2023 del Dirigente dell’Area Opere Pubbliche e Manutenzioni 
che attribuisce al Responsabile di Posizione Organizzativa Ing. Eva Porciani la delega relativa agli atti e alle
procedure di competenza del Servizio Ambiente ed Energia a partire dal 01/01/2024 e sino al 31/12/2024;



Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del
D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 174/12 convertito in Legge 213/12;

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 dd. 07/02/2024;

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del
07/02/2024;

Visto il PEG 2024/2026 – parte finanziaria, approvato con deliberazione di Giunta n. 43 dd. 14/02/2024;

Visto il PIAO - Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2026, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 114/2024 del 29/04/2024;

Dato atto che per lo scrivente non sussistono le cause di astensione previste nel PIAO sottosezione di
programmazione: "Rischi corruttivi e trasparenza", né vi sono cause di conflitto di interesse anche
potenziale di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni

D E T E R M I N A

1. di fare proprie le premesse del presente atto costituendone motivazione ai sensi dell'art.3 della
L.241/1990;

2. di approvare una variazione in aumento pari ad € 10.200,00 dell’impegno n.458/2024 assunto al capitolo
3544/102 a favore della ditta TRE DI di Sgubin F. e C. Snc con sede a Monfalcone in via Pucino n.16 P.
IVA 00421790312, per i costi del servizio di derattizzazione e controllo popolazione murina su
territorio ed edifici comunali da realizzarsi entro la fine dell’anno 2024;

3. di prendere atto che il CIG acquisito a favore di TRE DI SNC per la fornitura del servizio di
derattizzazione e controllo della popolazione murina è il numero 92582093C2. Gli impegni in oggetto non
comportano un aumento del valore contrattuale dell’appalto;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti,
all’Albo Pretorio online e nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune;

5. di effettuare le seguenti operazioni contabili:

1. variare l'impegno 458/2024 in aumento per l'importo di € 10.200,00 al cap. 3544/102 "ALTRI
SERVIZI--PRESTAZIONI DI SERVIZI TUTELA DELL'AMBIENTE" titolo 1 - missione 9 -
programma 5 - macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2024-2026 per "servizio di derattizzazione
e controllo popolazione murina su territorio ed edifici comunali" a favore di "TRE DI DI SGUBIN &
C. SNC" (id: 17218) - Variazione N.1284/2024.



Il compilatore: Angela CERVAI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

31 luglio 2024 Il Titolare di P.O.: Eva PORCIANI

Regolarità contabile

Il compilatore: Federica MARCHESAN

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

31 luglio 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


